
保護者の皆様 

個別指導塾サニティ 

冬期講習のご案内 

拝啓 

 

寒冷の候、皆様ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り厚く御

礼を申し上げます。保護者の皆さま、塾生の皆さんより学力アップ、テスト結果や内申点の向上等、素晴

らしいご報告を受けることができ、塾生の皆さんの日々の努力の成果が表れておりますことを大変嬉しく

存じます。 

 さて、冬休みとなり塾生の皆さんにとっては、集中的に学習へと取り組める非常に重要な時期となりまし

た。集中してじっくりと受験対策をしたり、定期テスト対策をしたり、過去の単元の復習をしたり、苦手な教

科を克服したりする大変いい機会です。受験へ向けて、また定期テストへ向けて、集中的に学び最大限

学習能力を向上してもらいたく思います。 

冬期講習の受講をご希望の方はぜひこの冬期講習期間を最大限に活用し、さらに次の高い段階へと

学習能力を向上して頂ければと思います。 

 

詳細は下記内容をご覧ください。 

敬具 

冬期講習期間 (通常授業+追加授業) 

 

随時   ～   12/28(木) 

 1/5(金)   ～   随時 

(追加授業をご希望の方はいつでもお気軽にご連絡ください) 

 

休校日 (通常授業、冬期講習ともに休講。全日休講) 

 

12/29(金)～1/4(木) 

 



講習期間中、12:00～14:00(120 分)、14:05～16:05(120 分)のコマを増枠いたします。 

上記の特別コマに加えて、通常の時間帯(16:15 以降のコマ)に関しても追加授業の実施が可能です。 

受講をご希望の方はお気軽にご連絡下さい。 

 

 

 

 

冬期講習をご希望の方 
 

冬期講習の受講をご希望の方は、代表の福嶋までご連絡下さい。そ

の後、個別にスケジュールを調整させて頂きます。 

 

 

 

 

ご注意事項 
 

・冬期講習期間中も、通常授業は通常通りの時間帯で実施しております。冬期講習期間中は、学校に登

校していた時期に実施していた夕方の通常授業に加え、ご希望の方には追加授業として通常のスケジュ

ール以外の時間帯にも授業を実施致します。 

 

12 月 29 日(金)から 1 月 4 日(木)の休校日は、通常授業、冬期講習の追加授業ともに休講となり、終日

休校となります。 

 

・冬期講習の受講は任意です。受験対策が必要だったり学習に遅れを感じていたりする塾生の皆さんに

はもちろん、集中的な学習によってさらに学習能力を伸ばしたい塾生の皆さん全てに冬期講習の受講を

お勧め致しますが、受講を強制するものではございません。ご希望のスケジュールをお伝えください。 

 

・完全マンツーマン授業、少人数個別指導授業ともに通常通りの指導料金にて実施致します。追加授業

を実施した時間分、通常通りの指導料金が加算されます。追加で実施した時間分の授業料以外に、冬期

講習による特別追加料金等が加算されることはございませんので、ご安心して受講下さい。 



 

・ご希望の場合、生徒さん自身と弊塾で直接お話させて頂き講習のスケジュールを決定することも可能で

す。その際は、お手数お掛け致しますが、その旨と希望内容を生徒さんにお伝え下さい。その後、念のた

め確定した授業スケジュールを保護者様へ確認させて頂く場合が御座います。 

 

・追加授業ご希望のご連絡は、授業の前日までであればいつでも構いません。授業スケジュールに空き

があればお電話やメール、口頭での直接のご連絡による追加授業も可能ですので、ご希望の際は講習

期間に限らずいつでもお気軽にご連絡下さい。 

 

すべてのスケジュールが埋まってしまった場合、午前中に授業実施することも可能です。その場合は、個

別にご相談させて頂きます。 

 

・各期講習期間外においても、通常の授業時間帯（16:15～21:55）以外の時間帯にも追加授業を実施して

おります。現在、各期講習期間外においても、通常の授業時間帯ではない 10:00～16:00 の時間帯にも追

加授業を実施致しております。通常授業以外に朝、昼の時間帯等で追加授業を希望される方は、いつで

もお気軽にご相談ください。 

 

・冬期講習の受講に際し、弊塾で講習用に新たなテキストを購入させて頂いた場合、後日実費にてご請

求させて頂きます。一冊あたり 500～1500 円程度のテキストを、科目数やカリキュラムに応じてご購入さ

せて頂く場合がございます。テキスト代金は、実費にてご家庭にご負担頂きますので、予めご了承くださ

い。 

 

・申し訳ございませんが、冬期講習のスケジュールは、都合により一部ご希望に添えかねる場合が御座

います。原則、出来る限りご希望通りのスケジュールへと調整させて頂きますが、ご希望が集中した場合

には、受験生や地方からお越しになる塾生さんを優先させて頂く場合がございますので、申し訳ございま

せんが予めご了承下さい。 

 

・平日の特別コマ 1、特別コマ 2、また土日の授業の実施は原則 120分授業となりますが、平日の通常授

業の時間帯(16:15-21:55)での実施は通常通り 80分授業となります。 

 

・講習期間中は、通常授業とは別の講師が指導を担当する場合がございます。 

 

・大変申し訳ございませんが、講習期間中は集中的な授業実施となるため、指導報告書の発行が遅れる

可能性が御座います。 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------- 

・お電話でのご連絡の場合、教室電話番号(03-6913-1124)、 

または代表福嶋の携帯電話や LINEアカウントをご利用下さい。 


